Дело №05-0310/43/2024

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
27 сентября 2024 года                    г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Дахневич Е.Д., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности директора *** Калинченко Сергея Владимировича  по ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
у с т а н о в и л:

*** года мировому судье судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Дахневич Е.Д. поступил протокол об административном правонарушении в  отношении  директора *** Калинченко Сергея Владимировича  по ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях..
Оснований для возвращения протокола об административном правонарушении в орган, должностному  лицу которые их составили  не  установлено. Так же  не  установлены основания для  передачи  указанного протокола  на  рассмотрение   по  подведомственности.

Обстоятельства,  предусмотренные ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  отсутствуют.

Руководствуясь ст.ст. 23.1, 29.4, 29.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

о п р е д е л и л:

Протокол об административном правонарушении в отношении директора *** Калинченко Сергея Владимировича  по ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, принять к своему производству.

Рассмотрение дела назначить на ***года  на *** минут в помещении судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) по  адресу: г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29.

Вызвать в судебное заседание директора *** Калинченко Сергея Владимировича , сообщив ему о дате, месте и времени рассмотрения дела.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич